
1 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 1119100056/19/OVV 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

 
1.  Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno   

     zast.: MČ Brno-Kohoutovice, se sídlem Bašného 36, 623 00 Brno 

zast.: panem Petrem Šafaříkem, starostou MČ Brno-Kohoutovice  

IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno-město  

číslo účtu: 20429621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. TISKÁRNA K-TISK s.r.o. 

Dolní 1452/11, 792 01 Bruntál 

IČ: 26829932, DIČ: CZ26829932 

Zapsaná v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl c, vložka 26919 

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu: 2500118119/2010 

Tel./fax: 776 610139 

E-mail: cimbalova@k-tisk.cz 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák.                

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo.  

  
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Na základě výsledků výběrového řízení a rozhodnutí rady MČ Brno-Kohoutovice, byl 

zhotovitel vybrán na provedení díla „Výroba zpravodaje Kohoutovický kurýr“.  

 

1.2. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstarat vše, co je 

k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Ohledně 

způsobu provádění díla je zhotovitel vázán příkazy objednatele jen tehdy, kdy si to 

v konkrétním případě písemným sdělením vymíní objednatel.  

 

1.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas na svůj náklad 

dílo dle článku II. této smlouvy. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 

zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

1.4. Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas graficky zpracuje a 

dodá objednateli vytištěný zpravodaj městské části Brno-Kohoutovice „Kohoutovický 

kurýr“ (dále jen zpravodaj), a to ve stanovených termínech, které tvoří jako Příloha č. 1 

nedílnou součást této smlouvy.  

 



2 

 

 

 

II. 

Specifikace díla 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení díla „Výroba zpravodaje Kohoutovický kurýr“ dle této 

smlouvy.  

 

2.2. V rámci plnění díla se jedná o grafické zpracování + sazba zpravodaje dle dodané předlohy:  

• objednatel zašle elektronickou poštou zhotoviteli nejpozději do 7:00 hod. příslušného 

dne dle Přílohy č. 1 veškeré grafické návrhy (špígly), texty (formát word) a fotografie 

(formát JPG, 300 dpi) pro sazbu příslušného čísla zpravodaje. 

• počet stran:  12 formátu A4  

• zpracované stránky dodá zhotovitel ke korektuře šéfredaktorovi zpravodaje, který 

nejpozději do 7:00 hod. následujícího pracovního dne zašle elektronickou poštou 

objednateli zpracované stránky zpravodaje ve formátu PDF ke korektuře 

• korektury + konečná úprava 

• zhotovitel a šéfredaktor zpravodaje provedou společně korektury a konečnou úpravu 

čísla zpravodaje v termínech dle Přílohy č. 1, a to vždy od 8:00 hod.   

• tisk -počet výtisků 6100 ks/měsíc celobarevně 

• papír - křída lesk 90g/m2 

• realizace dodávky - složené archy včetně kompletace, vazba šitá, předání díla v místě 

sídla objednatele 

 

2.3. Za nepředvídané práce, tj. práce nad rámec této smlouvy, se považují pouze takové práce a 

plnění zhotovitele, které nebyly součástí provedení díla vyplývajícího z této smlouvy, tedy 

práce provedené na základě zvláštního požadavku objednatele.  

 

2.4. Za nepředvídané práce se nepovažují zejména práce a plnění jinak splňující podmínky této 

smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně zhotovitel při podpisu této smlouvy 

věděl nebo nemohl nevědět a/nebo jejichž provedení bylo vyvoláno pouze prodlením 

zhotovitele s prováděním díla nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za 

které zhotovitel odpovídá a/nebo práce a plnění, která jsou důsledkem vadného plnění 

zhotovitele, a dále i práce a plnění, které jsou v souladu s řešením provedení díla.  

  

III. 

Termíny plnění díla 

3.1. Činnost zhotovitele ve smyslu této smlouvy bude prováděna 

 zahájení:  01. 08. 2019  

 ukončení: 31. 07. 2023 

 

3.2. Dílo bude prováděno podle termínů pro plnění díla, které jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. Termíny zde uvedené jsou závazné a jejich změna je možná pouze na 

základě písemné dohody obou smluvních stran.  

Termíny pro plnění díla na následující rok budou objednatelem poskytnuty zhotoviteli vždy 

do 31. 12. příslušného roku po vzájemném odsouhlasení. 

 

3.3. Vlastní realizace díla bude probíhat podle dohodnutého harmonogramu dle čl. II. odst. 2.2. 

této smlouvy. 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že elektronická komunikace, která se týká provádění díla, bude 

realizována pouze prostřednictvím těchto e-mailových adres: 

-    objednatel: el.podatelna@kohoutovice.brno.cz 

mailto:el.podatelna@kohoutovice.brno.cz


3 

 

-    zhotovitel: k-tisk@k-tisk.cz adresa pro zasílání objednávek s upřesněním rozsahu 

-    zhotovitel: bezruc@k-tisk.cz adresa pro zasílání podkladů pro tisk 

 

 

IV. 

Cena za dílo a platební podmínky 

4.1. Cena díla (prací) je smluvní a vychází z nabídky schválené výběrovým řízením: 

 

a) cena v Kč bez DPH za tisk a sazbu 1 čísla zpravodaje, počet stran 12 formátu A4, papír 

křída lesk 90 g/m2, barevné provedení, vazba šitá,  (náklad 6100 výtisků/1 číslo 

zpravodaje)…………………………………………………………………………..2,75 Kč 

 

b) cena v Kč bez DPH za tisk a sazbu 1 stránky formátu A4, papír křída lesk 90 g/m2, barevné 

provedení, vložení do zpravodaje (náklad 6100 výtisků)……………………………1,60 Kč 

K uvedené ceně bude připočtena příslušná sazba DPH. 
      

4.2.     Ceny jsou dohodnuté jako ceny nejvýše přípustné a platné po celou dobu účinnosti smlouvy, 

a to i v případě, pokud zhotovitel není plátcem DPH a v průběhu plnění by se stal plátcem 

DPH a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla včetně všech 

souvisejících nákladů jako je doprava, případná rizika spojená s provozem objednatele, vlivy 

změn kurzů české měny vůči zahraničním měnám, obecný vývoj cen, zvýšené náklady 

vyplývající z obchodních podmínek apod. Cenu je možné překročit jen za těchto podmínek:  

4.2.1. pokud v průběhu provádění prací dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 

4.2.2. pokud v průběhu provádění prací dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

4.2.3.  pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které 

byly předmětem výzvy, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky 

z předmětu plnění. 

Případná změna ceny díla dle uvedených podmínek v odst. 4.2.2. a 4.2.3. musí být předem 

projednána mezi smluvními stranami a upravena formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4.3. Právo na fakturaci za dílo vzniká zhotoviteli řádným převzetím díla objednatelem. Úhrada 

ceny díla bude provedena na základě faktury, která bude zhotovitelem vystavena na základě 

dodacího listu, potvrzeným oprávněným zástupcem objednatele a doručena objednateli 

nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Faktura se splatností 21 dnů od doručení 

objednateli, která bude vystavena na:  Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČO 44992785, DIČ CZ44992785 

Konečný příjemce a současně adresa pro doručování: 

Statutární město Brno, MČ Brno-Kohoutovice  

Bašného 36, 623 00 Brno 

IČO: 44992785, DIČ CZ44992785 

bankovní spojení Komerční banka a.s. Brno-město 

číslo účtu 20429621/0100 

4.4. Faktura - daňový doklad, musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, zejména musí obsahovat tyto údaje: 

a) označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 

b) číslo faktury 

c) den vystavení a den splatnosti faktury, 

d) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

e) označení banky a číslo účtu, na který se má platit, 

f) označení díla, 

mailto:k-tisk@k-tisk.cz
mailto:bezruc@k-tisk.cz


4 

 

g) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 

h) fakturovanou částku, základ daně a sazbu DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění) 

ch) razítko a podpis oprávněné osoby, 

i)    nezbytnou součástí faktury (daňového dokladu) je uvedení kódu klasifikace produkce CZ-CPA. 

V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, nebude vystavovat objednateli daňový doklad dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, ale pouze fakturu dle 

platných právních předpisů.  

 

4.5. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, 

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a 

objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet, než ten, 

který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je 

oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. 

Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinností zhotovitele 

vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má objednatel nárok na 

náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

 

4.6. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 

neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 

není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit 

ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

 

4.7. Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy 

objednatele. 

 

4.8. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. 

 

V. 

Místo předávání díla 

Zhotovitel se zavazuje předávat hotové dílo v místě sídla objednatele.  

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

6.1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě, a dále tehdy, jestliže nebude mít vlastnosti 

stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými právními předpisy nebo 

nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady díla se považují jakákoliv porušení povinností 

zhotovitele řádně dodat dílo tak, jak vyplývá ze smluvních podmínek, včetně nedostatků 

v dokladech, dodání jiného než smluveného díla, vady právní apod. 

 

6.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných 

prací, za dodržování platných technických norem a předpisů při používání technických a jiných 

prostředků. 

VII. 

Součinnost smluvních stran 

7.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není vysloveně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

 



5 

 

7.2.  Pokud jsou kterékoliv ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 

aby dosáhla smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 

straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s doručením špíglů zhotoviteli 

dle čl. III odst. 3.2, o tuto dobu se přiměřeně prodlouží termín pro zaslání zpracovaných stránek 

zpravodaje objednateli dle čl. III. odst. 3.2. 

 

VIII. 

Sankce 

8.1. Pokud předání díla bude zpožděno vinou zhotovitele o více jak 2 kalendářní dny, sjednává se 

smluvní pokuta, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli. Výše smluvní pokuty činí 

50% z cen uvedených v čl. IV. odst. 4.1. 

 

8.2.  V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy.  

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 

- jestliže se zhotovitel dostane opakovaně do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako 

celku či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku I. odst. 1.4. 

této smlouvy, které bude delší než 7 kalendářní dnů; 

- objednatel je v prodlení s úhradou faktur za dílo dle této smlouvy o více než 30 dní 

 

9.2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku 

doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

 

X. 

Zrušení smlouvy 

Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran, nebo jednostrannou výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění.  

 

11.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou 

stejnopisech.  Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.  

 

11.3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena            

ostatní ustanovení této smlouvy. 

 



6 

 

11.4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušných 

ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně platných právních předpisů. 

 

11.5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

11.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V Brně dne 07.06.2019   

           

 

 

 

 

 

……………………      ………………………. 

     objednatel                       zhotovitel   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. …………….. 

 

 

 

 

 

Termíny pro plnění díla v roce 2019 

 

 

• 5. srpna-sazba, 7. srpna-korektury, tisk do 13. srpna 

 

• 9. září-sazba, 11. září-korektury, tisk do 17. září 

 

• 7. října-sazba, 9. října-korektury, tisk do 15. října 

 

• 4. listopadu-sazba, 6. listopadu-korektury, tisk do 12. listopadu 

 

• 2. prosince-sazba, 4. prosince-korektury, tisk do 10. prosince 

 

 

 

 

Termíny pro plnění díla na následující rok budou poskytnuty vždy do 31. 12. příslušného roku. 


